2024年６月 28日

各  位

会 社 名 ト レ ン ダ ー ズ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 黒 川  涼 子

（コード番号 6069 東証グロース）

問合せ先 取 締 役 C F O 田 中  隼 人

 T E L  0 3 ( 5 7 7 4 ) 8 8 7 6

支配株主等に関する事項について

当社の、その他の関係会社である株式会社アイスタイルについて、支配株主等に関する事項は、以下の

とおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2024年３月 31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

株式会社

アイスタイル

その他の

関係会社
30.67 - 30.67

株式会社東京証券取引所

プライム市場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 上記のとおり、株式会社アイスタイル（以下「アイスタイル」）は当社の議決権を 30.67%所有しており、

当社の筆頭株主かつその他の関係会社であります。

当社とアイスタイルは事業領域の異なる美容分野のマーケティングサービスを提供しており、相互の

協力のもと経営上の課題を互いに解決し、双方の企業価値を向上させることを目的として、2024 年２月

14 日付で資本業務提携契約を締結し、両社による美容業界における新たな顧客体験の創出を目指してお

ります。当該契約において、当社の経営や事業に大きな影響が生じる場合における事前承認事項や事前協

議事項、取締役候補 1 名の指名権、キーマン、優先引受権、情報開示について合意しており、当社経営に

アイスタイルによる一定の影響が生じることになります。しかし、これらは業務提携上のパートナーとし

ての関係性の維持及びアイスタイルの上場会社としての管理などの観点より許容しうるものと考えられ

ること、事前承認事項についてアイスタイルより不合理に拒絶、留保又は遅延しない旨を口頭で確認して

いることなどから、これらの規定の存在は当社の独立性を大きく損なうものでは無いと考えております。

また、アイスタイルと取引が生じる場合であっても、当社と関係を有しない他の当事者と同様に公正かつ

適正な条件により取引することを基本方針とし当該方針に従い合理的な判断のもと取引条件を協議・決

定していることから、上場会社としての独立性は確保されていると認識しております。

なお、2024年６月 25日付でアイスタイルの執行役員 1名が当社の社外取締役に就任しております。

【役員の兼任状況】

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

社外取締役 濱田 健作 上級執行役員 CSO兼経営戦略室長 会社経営に関する知識と当社の事

業領域である美容マーケティング

領域への豊富な見識を活かし、当

社のコーポレート・ガバナンス強

化に貢献いただけると判断したた

め。

（注）当社取締役５名、監査役３名のうち、親会社等との兼任役員は当該 1名であります。

３．支配株主等との取引に関する事項

 開示すべき重要な事項はありません。

以上